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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 07 de outubro de 2012, o Juiz eleitoral da 4ª Zona Eleitoral do Estado - RONDÔNIA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º
Turno da Eleição Municipal 2012, emitiu o presente relatório do resultado da totalização do município
VILHENA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme
segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de VILHENA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

1482.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

154

0

148

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

1. Seções do Município

2.1.3. Seções não apuradas

61.1. Total de seções agregadas

148

79,59

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

52.373

0

0

52.373

10.688

41.685

41.685

20,41

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

10.688

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

54,92

1,76

43,32

0,00

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

41.685

732

18.059

0

22.894
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

148

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de VILHENA

52.373

79,59

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

10.688

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

41.685

3.2. Eleitorado apto a votar

0

20,41

0

41.685

148

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

10.688

0

52.373

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

95,27

2,92

1,81

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

41.685

39.713

1.216

756

0

Votos nominais 88,85 37.037

Votos de legenda 6,42 2.676

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e
partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, rubricam este relatório e os demais anexos integrantes da Ata
Geral das Eleições o MM(a) Juiz(a) Presidente da 1ª Junta Eleitoral e seus membros e, se assim
desejarem, os membros do Comitê Interpartidário e Fiscais.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

Não existem dados para este relatório.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10-PRB / 11-PP / 12-PDT / 13-PT / 20-PSC /
22-PR / 23-PPS / 25-DEM / 31-PHS / 40-PSB /
54-PPL / 55-PSD / 65-PC do B

Situação % válidosVotos % comparec.

JACIER ROSA DIAS

11 - JOSE LUIZ ROVER Eleito19.649   47,14   85,83*

14-PTB / 15-PMDB / 17-PSL / 27-PSDC / 28-PRTB Situação % válidosVotos % comparec.

GILSON CESAR STEFANES

14 - MELKISEDEK DONADON Não eleito0    0,00    0,00

19-PTN / 33-PMN / 36-PTC / 43-PV / 44-PRP /
45-PSDB / 70-PT do B

Situação % válidosVotos % comparec.

ELOI MARIA

43 - LUIZ ALBERTO GOEBEL Não eleito3.245    7,78   14,17

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

JOAO COSME BEZERRA

50 - JULIO CESAR DA SILVA Não eleito0    0,00    0,00

(  43,32%)

732

22.894

(   1,76%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  20,41%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  79,59%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 10.688

Resultado em 07/10/2012 18:34:21, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

148

18.059

(   0,00%)

41.685

(  54,92%)

( 100,00%)

41.685

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***

Cargo: Vereador

10-PRB / 12-PDT / 23-PPS / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

12456 - MARIA JOSE DE FREITAS CARVALHO Eleito por QP1.404    3,37    3,54*

23123 - VALDETE DE SOUSA SAVARIS Eleito por
média

611    1,47    1,54*

40123 - SEBASTIAO SILVERIO COELHO Suplente432    1,04    1,09

12345 - ADAO TEOTONIO LOPES Suplente413    0,99    1,04

40580 - MIGUEL CAMARA NOVAES Suplente406    0,97    1,02

40456 - LUIZ CARLOS LACERDA MACHADO Suplente357    0,86    0,90

10147 - MARIA DO CARMO GONCALVES SOUZA Suplente288    0,69    0,73

10123 - GIVALDO NUNES LOPES Suplente263    0,63    0,66

10234 - SILVIO ALVES DE TOLEDO Suplente232    0,56    0,58

12455 - JOSE FRANCISCO BODANESE Suplente195    0,47    0,49

23456 - ADAIR TIBES Suplente188    0,45    0,47

12123 - CARMELITA RIBEIRO HARTMANN Suplente172    0,41    0,43

10456 - WILIAN WALENDOLF Suplente117    0,28    0,29

40789 - JANCE HIDALGO MONTENEGRO DE SOUZA Suplente111    0,27    0,28

12322 - PALMIRA ELIANA DE OLIVEIRA JARDIM Suplente104    0,25    0,26

23789 - JORGE ARTHUR RICKLI DEFLON Suplente101    0,24    0,25

10999 - GILBERTO VIEIRA DINIZ Suplente87    0,21    0,22

40321 - TEILA APARECIDA PIASSA Suplente50    0,12    0,13
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 12-PDT / 23-PPS / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

12590 - DORCINO MOISES PIMENTA Suplente42    0,10    0,11

12789 - ALBINO GOMES DAMACENA Suplente27    0,06    0,07

11-PP / 22-PR / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

11011 - CELIO BATISTA Eleito por QP1.297    3,11    3,27*

11321 - JALDEMIRO DEDÉ MOREIRA Eleito por QP978    2,35    2,46*

25123 - JOSE GARCIA DA SILVA Eleito por
média

914    2,19    2,30*

11123 - VERA LUCIA BORBA Suplente832    2,00    2,10

11777 - HELOISA BUENO MATIELLO Suplente720    1,73    1,81

11456 - ELIAS PEREIRA DA SILVA Suplente448    1,07    1,13

25000 - MAURO SANDRO PEREIRA CORREA Suplente417    1,00    1,05

11000 - SERGIO MASSARONI Suplente403    0,97    1,01

11500 - ANISIO PEREIRA RUAS Suplente384    0,92    0,97

11007 - SAMIR MAHMOUD ALI Suplente335    0,80    0,84

11700 - EDIO BISPO SALES Suplente314    0,75    0,79

11190 - ERASMO CARLOS NOGUEIRA DA SILVA Suplente277    0,66    0,70

25500 - ELIAR CELSO NEGRI Suplente230    0,55    0,58

22222 - DANIEL LINHARES DOS REIS Suplente169    0,41    0,43

25321 - ZILDO JOSE DOS SANTOS Suplente113    0,27    0,28

11111 - GESSI SABIA DE CAMPOS Suplente64    0,15    0,16

25630 - ORTENILO RITZEL Suplente58    0,14    0,15

11322 - MILENE APARECIDA DE OLIVEIRA Suplente42    0,10    0,11

25322 - GLEICE DA SILVA LOPES Suplente28    0,07    0,07

25125 - JUDITE GENEROZA DE BRITO CARNEO Suplente24    0,06    0,06

13-PT / 20-PSC / 31-PHS / 54-PPL / 55-PSD /
65-PC do B

Situação % válidosVotos % comparec.

20900 - MARIA MARTA JOSE MOREIRA Eleito por QP1.312    3,15    3,30*

31789 - ANTONIO MARCO DE ALBUQUERQUE Eleito por QP1.199    2,88    3,02*

20456 - VANDERLEY AMAURI GRAEBIN Eleito por
média

1.178    2,83    2,97*

55123 - JOSE CANDIDO GONÇALVES DE ESPINDULA Suplente947    2,27    2,38

55321 - ANTONIA ELZA DE OLIVEIRA MAGALHAES Suplente946    2,27    2,38

20021 - FRANCIS JONES DE MENEZES GODOY Suplente497    1,19    1,25

20100 - JOSE CECHINEL Suplente412    0,99    1,04

20123 - ELIAS ALVES DAMASCENA Suplente390    0,94    0,98

13000 - MAURO BIANCHIN Suplente359    0,86    0,90

20000 - ADEMILSON DE GOUVEA SILVA Suplente324    0,78    0,82

55223 - EDSON DE BARROS LIMA Suplente252    0,60    0,63

13013 - UDO WAHLBRINK Suplente250    0,60    0,63

55222 - GILSON MONTEIRO MAGALHÃES Suplente204    0,49    0,51

20150 - GILBERTO DETEFOL GANDOLFI Suplente153    0,37    0,39

13123 - GEDALVA PEREIRA DE SOUZA Suplente118    0,28    0,30

55000 - DIANA PAULA FERREIRA DUARTE Suplente75    0,18    0,19

65321 - ANI MARI TOMAZELLI SILVEIRA
RODRIGUES

Suplente71    0,17    0,18

13300 - AUGUSTINHO DO NASCIMENTO Suplente55    0,13    0,14

65000 - LUCILENE CASTRO DE SOUSA Suplente52    0,12    0,13

55001 - ATILA IBANEZ FRANÇA Suplente32    0,08    0,08

14-PTB / 15-PMDB / 17-PSL / 27-PSDC / 28-PRTB Situação % válidosVotos % comparec.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

14-PTB / 15-PMDB / 17-PSL / 27-PSDC / 28-PRTB Situação % válidosVotos % comparec.

27345 - CARMOZINO ALVES MOREIRA Eleito por QP1.339    3,21    3,37*

15321 - ANGELO MARIANO DONADON JUNIOR Eleito por
média

1.100    2,64    2,77*

15000 - RONALDO DAVI ALEVATO Suplente778    1,87    1,96

14111 - HELENA MARIA RODRIGUES DE QUEIROZ Suplente700    1,68    1,76

14000 - CLAUDEVIL CRIVELARO Suplente403    0,97    1,01

14321 - ERNANDO BARRETO FERREIRA LUCENA Suplente390    0,94    0,98

14567 - ANTONIO CARLOS CAMPOS Suplente347    0,83    0,87

17000 - ISRAEL MACIEL DE SOUZA Suplente339    0,81    0,85

15615 - DORALICE MENDES DA ROCHA Suplente177    0,42    0,45

15322 - MARIA ROSIMARI TAVARES RONCATO Suplente153    0,37    0,39

15123 - GERSON COSTA ALVES Suplente136    0,33    0,34

14500 - JOÃO ADALBERTO BORGES Suplente132    0,32    0,33

14190 - JOSÉ VALTER DOS SANTOS SILVA Suplente116    0,28    0,29

15222 - ELIZEU NORBERTO Suplente102    0,24    0,26

14014 - VANIRA VIEIRA DA SILVA Suplente85    0,20    0,21

14322 - ANA LÚCIA LIMA DOS SANTOS PEREIRA Suplente80    0,19    0,20

14140 - RUBENS DE PAULA CASTANHO Suplente53    0,13    0,13

14123 - SERGIO SILVA VALIENTE Suplente43    0,10    0,11

17123 - BENEDITO LUIZ DA SILVA Suplente42    0,10    0,11

14001 - NADIR FAVA Suplente4    0,01    0,01

19-PTN / 44-PRP / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

44789 - RONILDO PEREIRA MACEDO Não eleito764    1,83    1,92

19000 - JOSE DOMINGUES DA COSTA Não eleito353    0,85    0,89

44322 - MARLENE JAQUES PEREIRA TARGINO Não eleito252    0,60    0,63

19123 - RICARDO FERREIRA DO NASCIMENTO Não eleito217    0,52    0,55

45500 - PEDRO ROBERTO MARINI Não eleito213    0,51    0,54

19321 - JAIR MONTEIRO DA SILVA Não eleito211    0,51    0,53

45222 - TANIA ROSILENE DE AVILA BELLO Não eleito185    0,44    0,47

19777 - MARCOS ALVES PACHECO Não eleito170    0,41    0,43

44123 - SERGIO SOUZA MATTOS Não eleito159    0,38    0,40

44567 - UDSON DE CAMARGO Não eleito159    0,38    0,40

19456 - VANDERLEY FAINELLO Não eleito146    0,35    0,37

44000 - MARCELO VIEIRA PAZ Não eleito108    0,26    0,27

19322 - ROSELI HERCULANO DA SILVA Não eleito105    0,25    0,26

19999 - PAULO RODRIGUES DAMACENO Não eleito101    0,24    0,25

45123 - LUCIO CORREA LOPES Não eleito77    0,18    0,19

45678 - JOSE RICARDO DOS SANTOS Não eleito53    0,13    0,13

19789 - MAURO JOSE DOS SANTOS Não eleito29    0,07    0,07

44321 - VERA LUCIA MENDES DE OLIVEIRA Não eleito2    0,00    0,01

45045 - LEONICE ALBERTINA MACHADO Não eleito0    0,00    0,00

36-PTC / 43-PV / 70-PT do B Situação % válidosVotos % comparec.

43123 - ELIANE BACK Não eleito642    1,54    1,62

36123 - FRANCISLEI INACIO DA SILVA Não eleito318    0,76    0,80

43024 - NAIF ABDO FARIS Não eleito178    0,43    0,45

70123 - ERALDO DAL POSOLO Não eleito169    0,41    0,43

43190 - JOSE DE JESUS COSTA FARIAS Não eleito122    0,29    0,31

43000 - JOSE DE OLIVEIRA Não eleito101    0,24    0,25
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

36-PTC / 43-PV / 70-PT do B Situação % válidosVotos % comparec.

36000 - GILBERTO DUTRA DE ALMEIDA Não eleito87    0,21    0,22

70112 - PEDRO ROBERTO DE MATTOS Não eleito78    0,19    0,20

43767 - KATHIUSA O HARA FELIPE Não eleito78    0,19    0,20

43789 - MARIO ROCHA DO ESPIRITO SANTO Não eleito60    0,14    0,15

43117 - ARLINDO DE MORAES OTT Não eleito55    0,13    0,14

36100 - BENEDITO JOSE DE SOUZA Não eleito53    0,13    0,13

43456 - ROSINETH DOS SANTOS Não eleito48    0,12    0,12

43797 - JOAO DA MATA COSTA NETO Não eleito42    0,10    0,11

43333 - HELIO MEDEIROS DE ANDRADE FILHO Não eleito39    0,09    0,10

36212 - LUCINEI GOMES DA SILVA Não eleito34    0,08    0,09

36999 - OSWALDO JOSE DOS SANTOS FILHO Não eleito30    0,07    0,08

36789 - ANTONIA DE JESUS FERNANDES Não eleito26    0,06    0,07

36567 - ROSILENE BARBOZA Não eleito0    0,00    0,00

33-PMN Situação % válidosVotos % comparec.

33333 - ROGERIO SIDINEI GOLFETTO Não eleito769    1,84    1,94

33777 - ELIAS ALVES BATISTA Não eleito288    0,69    0,73

33123 - JOSE FRANCISCO DO NASCIMENTO Não eleito263    0,63    0,66

33322 - MICHAEL RILEY PALHARES Não eleito230    0,55    0,58

33456 - MARIA DE LURDES ANTONIO Não eleito195    0,47    0,49

33033 - MARCOS UELBE FERREIRA COUTO Não eleito193    0,46    0,49

33111 - MAURO IVAN TABORDA Não eleito126    0,30    0,32

33433 - ITAIR KANOPP Não eleito82    0,20    0,21

33321 - PEDRO FRANCISCO DOS SANTOS FILHO Não eleito74    0,18    0,19

33100 - JOSUEL CAMPOS FERREIRA Não eleito74    0,18    0,19

33133 - MARIA JOSE DA SILVA Não eleito60    0,14    0,15

33222 - ELOENIA SANTOS DE ARAUJO Não eleito59    0,14    0,15

33013 - MARCIONILIA MARIA PESSOA Não eleito45    0,11    0,11

33789 - JOSE ODAIR ROQUE Não eleito40    0,10    0,10

33010 - LENIR GRACIA DA SILVA Não eleito24    0,06    0,06

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

50500 - ALOYSIO LOBIANCO Não eleito49    0,12    0,12

50123 - EDNA PEREIRA DE SOUZA Não eleito10    0,02    0,03
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

(   1,81%)

1.216

39.713

(   2,92%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

2.676

(  20,41%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  79,59%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 10.688

Resultado em 07/10/2012 18:34:29, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

148

756

(   0,00%)

41.685

(  95,27%)

( 100,00%)

Votos nominais:

41.685

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

37.037

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JACIER ROSA DIAS

11 - JOSE LUIZ ROVER   47,14Eleito*   85,8319.649

ELOI MARIA

43 - LUIZ ALBERTO GOEBEL    7,78Não eleito   14,173.245

JOAO COSME BEZERRA

50 - JULIO CESAR DA SILVA    0,00Não eleito    0,000

GILSON CESAR STEFANES

14 - MELKISEDEK DONADON    0,00Não eleito    0,000

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  54,92%)

18.059

Abstenção: 10.688

Votos em branco: 732

0

(  43,32%)

(  20,41%)

148

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:34:21, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

22.894

41.685

Votos válidos:

(   1,76%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  79,59%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

41.685Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

12456 - MARIA JOSE DE FREITAS CARVALHO    3,37Eleito por QP*    3,541.404

27345 - CARMOZINO ALVES MOREIRA    3,21Eleito por QP*    3,371.339

20900 - MARIA MARTA JOSE MOREIRA    3,15Eleito por QP*    3,301.312

11011 - CELIO BATISTA    3,11Eleito por QP*    3,271.297

31789 - ANTONIO MARCO DE ALBUQUERQUE    2,88Eleito por QP*    3,021.199

20456 - VANDERLEY AMAURI GRAEBIN    2,83Eleito por
média

*    2,971.178

15321 - ANGELO MARIANO DONADON JUNIOR    2,64Eleito por
média

*    2,771.100

11321 - JALDEMIRO DEDÉ MOREIRA    2,35Eleito por QP*    2,46978

55123 - JOSE CANDIDO GONÇALVES DE ESPINDULA    2,27Suplente    2,38947

55321 - ANTONIA ELZA DE OLIVEIRA MAGALHAES    2,27Suplente    2,38946

25123 - JOSE GARCIA DA SILVA    2,19Eleito por
média

*    2,30914

11123 - VERA LUCIA BORBA    2,00Suplente    2,10832

15000 - RONALDO DAVI ALEVATO    1,87Suplente    1,96778

33333 - ROGERIO SIDINEI GOLFETTO    1,84Não eleito    1,94769

44789 - RONILDO PEREIRA MACEDO    1,83Não eleito    1,92764

11777 - HELOISA BUENO MATIELLO    1,73Suplente    1,81720

14111 - HELENA MARIA RODRIGUES DE QUEIROZ    1,68Suplente    1,76700

43123 - ELIANE BACK    1,54Não eleito    1,62642

23123 - VALDETE DE SOUSA SAVARIS    1,47Eleito por
média

*    1,54611

20021 - FRANCIS JONES DE MENEZES GODOY    1,19Suplente    1,25497

11456 - ELIAS PEREIRA DA SILVA    1,07Suplente    1,13448

40123 - SEBASTIAO SILVERIO COELHO    1,04Suplente    1,09432

25000 - MAURO SANDRO PEREIRA CORREA    1,00Suplente    1,05417

12345 - ADAO TEOTONIO LOPES    0,99Suplente    1,04413

20100 - JOSE CECHINEL    0,99Suplente    1,04412

40580 - MIGUEL CAMARA NOVAES    0,97Suplente    1,02406

11000 - SERGIO MASSARONI    0,97Suplente    1,01403

14000 - CLAUDEVIL CRIVELARO    0,97Suplente    1,01403

14321 - ERNANDO BARRETO FERREIRA LUCENA    0,94Suplente    0,98390

20123 - ELIAS ALVES DAMASCENA    0,94Suplente    0,98390

11500 - ANISIO PEREIRA RUAS    0,92Suplente    0,97384

13000 - MAURO BIANCHIN    0,86Suplente    0,90359

40456 - LUIZ CARLOS LACERDA MACHADO    0,86Suplente    0,90357

19000 - JOSE DOMINGUES DA COSTA    0,85Não eleito    0,89353

14567 - ANTONIO CARLOS CAMPOS    0,83Suplente    0,87347

17000 - ISRAEL MACIEL DE SOUZA    0,81Suplente    0,85339

11007 - SAMIR MAHMOUD ALI    0,80Suplente    0,84335

20000 - ADEMILSON DE GOUVEA SILVA    0,78Suplente    0,82324

36123 - FRANCISLEI INACIO DA SILVA    0,76Não eleito    0,80318

11700 - EDIO BISPO SALES    0,75Suplente    0,79314

10147 - MARIA DO CARMO GONCALVES SOUZA    0,69Suplente    0,73288

33777 - ELIAS ALVES BATISTA    0,69Não eleito    0,73288

11190 - ERASMO CARLOS NOGUEIRA DA SILVA    0,66Suplente    0,70277

33123 - JOSE FRANCISCO DO NASCIMENTO    0,63Não eleito    0,66263
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

10123 - GIVALDO NUNES LOPES    0,63Suplente    0,66263

44322 - MARLENE JAQUES PEREIRA TARGINO    0,60Não eleito    0,63252

55223 - EDSON DE BARROS LIMA    0,60Suplente    0,63252

13013 - UDO WAHLBRINK    0,60Suplente    0,63250

10234 - SILVIO ALVES DE TOLEDO    0,56Suplente    0,58232

25500 - ELIAR CELSO NEGRI    0,55Suplente    0,58230

33322 - MICHAEL RILEY PALHARES    0,55Não eleito    0,58230

19123 - RICARDO FERREIRA DO NASCIMENTO    0,52Não eleito    0,55217

45500 - PEDRO ROBERTO MARINI    0,51Não eleito    0,54213

19321 - JAIR MONTEIRO DA SILVA    0,51Não eleito    0,53211

55222 - GILSON MONTEIRO MAGALHÃES    0,49Suplente    0,51204

12455 - JOSE FRANCISCO BODANESE    0,47Suplente    0,49195

33456 - MARIA DE LURDES ANTONIO    0,47Não eleito    0,49195

33033 - MARCOS UELBE FERREIRA COUTO    0,46Não eleito    0,49193

23456 - ADAIR TIBES    0,45Suplente    0,47188

45222 - TANIA ROSILENE DE AVILA BELLO    0,44Não eleito    0,47185

43024 - NAIF ABDO FARIS    0,43Não eleito    0,45178

15615 - DORALICE MENDES DA ROCHA    0,42Suplente    0,45177

12123 - CARMELITA RIBEIRO HARTMANN    0,41Suplente    0,43172

19777 - MARCOS ALVES PACHECO    0,41Não eleito    0,43170

22222 - DANIEL LINHARES DOS REIS    0,41Suplente    0,43169

70123 - ERALDO DAL POSOLO    0,41Não eleito    0,43169

44123 - SERGIO SOUZA MATTOS    0,38Não eleito    0,40159

44567 - UDSON DE CAMARGO    0,38Não eleito    0,40159

15322 - MARIA ROSIMARI TAVARES RONCATO    0,37Suplente    0,39153

20150 - GILBERTO DETEFOL GANDOLFI    0,37Suplente    0,39153

19456 - VANDERLEY FAINELLO    0,35Não eleito    0,37146

15123 - GERSON COSTA ALVES    0,33Suplente    0,34136

14500 - JOÃO ADALBERTO BORGES    0,32Suplente    0,33132

33111 - MAURO IVAN TABORDA    0,30Não eleito    0,32126

43190 - JOSE DE JESUS COSTA FARIAS    0,29Não eleito    0,31122

13123 - GEDALVA PEREIRA DE SOUZA    0,28Suplente    0,30118

10456 - WILIAN WALENDOLF    0,28Suplente    0,29117

14190 - JOSÉ VALTER DOS SANTOS SILVA    0,28Suplente    0,29116

25321 - ZILDO JOSE DOS SANTOS    0,27Suplente    0,28113

40789 - JANCE HIDALGO MONTENEGRO DE SOUZA    0,27Suplente    0,28111

44000 - MARCELO VIEIRA PAZ    0,26Não eleito    0,27108

19322 - ROSELI HERCULANO DA SILVA    0,25Não eleito    0,26105

12322 - PALMIRA ELIANA DE OLIVEIRA JARDIM    0,25Suplente    0,26104

15222 - ELIZEU NORBERTO    0,24Suplente    0,26102

43000 - JOSE DE OLIVEIRA    0,24Não eleito    0,25101

19999 - PAULO RODRIGUES DAMACENO    0,24Não eleito    0,25101

23789 - JORGE ARTHUR RICKLI DEFLON    0,24Suplente    0,25101

36000 - GILBERTO DUTRA DE ALMEIDA    0,21Não eleito    0,2287

10999 - GILBERTO VIEIRA DINIZ    0,21Suplente    0,2287

14014 - VANIRA VIEIRA DA SILVA    0,20Suplente    0,2185

33433 - ITAIR KANOPP    0,20Não eleito    0,2182
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agregadas

Seções
com urna
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vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

14322 - ANA LÚCIA LIMA DOS SANTOS PEREIRA    0,19Suplente    0,2080

70112 - PEDRO ROBERTO DE MATTOS    0,19Não eleito    0,2078

43767 - KATHIUSA O HARA FELIPE    0,19Não eleito    0,2078

45123 - LUCIO CORREA LOPES    0,18Não eleito    0,1977

55000 - DIANA PAULA FERREIRA DUARTE    0,18Suplente    0,1975

33321 - PEDRO FRANCISCO DOS SANTOS FILHO    0,18Não eleito    0,1974

33100 - JOSUEL CAMPOS FERREIRA    0,18Não eleito    0,1974

65321 - ANI MARI TOMAZELLI SILVEIRA RODRIGUES    0,17Suplente    0,1871

11111 - GESSI SABIA DE CAMPOS    0,15Suplente    0,1664

33133 - MARIA JOSE DA SILVA    0,14Não eleito    0,1560

43789 - MARIO ROCHA DO ESPIRITO SANTO    0,14Não eleito    0,1560

33222 - ELOENIA SANTOS DE ARAUJO    0,14Não eleito    0,1559

25630 - ORTENILO RITZEL    0,14Suplente    0,1558

43117 - ARLINDO DE MORAES OTT    0,13Não eleito    0,1455

13300 - AUGUSTINHO DO NASCIMENTO    0,13Suplente    0,1455

14140 - RUBENS DE PAULA CASTANHO    0,13Suplente    0,1353

36100 - BENEDITO JOSE DE SOUZA    0,13Não eleito    0,1353

45678 - JOSE RICARDO DOS SANTOS    0,13Não eleito    0,1353

65000 - LUCILENE CASTRO DE SOUSA    0,12Suplente    0,1352

40321 - TEILA APARECIDA PIASSA    0,12Suplente    0,1350

50500 - ALOYSIO LOBIANCO    0,12Não eleito    0,1249

43456 - ROSINETH DOS SANTOS    0,12Não eleito    0,1248

33013 - MARCIONILIA MARIA PESSOA    0,11Não eleito    0,1145

14123 - SERGIO SILVA VALIENTE    0,10Suplente    0,1143

17123 - BENEDITO LUIZ DA SILVA    0,10Suplente    0,1142

43797 - JOAO DA MATA COSTA NETO    0,10Não eleito    0,1142

12590 - DORCINO MOISES PIMENTA    0,10Suplente    0,1142

11322 - MILENE APARECIDA DE OLIVEIRA    0,10Suplente    0,1142

33789 - JOSE ODAIR ROQUE    0,10Não eleito    0,1040

43333 - HELIO MEDEIROS DE ANDRADE FILHO    0,09Não eleito    0,1039

36212 - LUCINEI GOMES DA SILVA    0,08Não eleito    0,0934

55001 - ATILA IBANEZ FRANÇA    0,08Suplente    0,0832

36999 - OSWALDO JOSE DOS SANTOS FILHO    0,07Não eleito    0,0830

19789 - MAURO JOSE DOS SANTOS    0,07Não eleito    0,0729

25322 - GLEICE DA SILVA LOPES    0,07Suplente    0,0728

12789 - ALBINO GOMES DAMACENA    0,06Suplente    0,0727

36789 - ANTONIA DE JESUS FERNANDES    0,06Não eleito    0,0726

25125 - JUDITE GENEROZA DE BRITO CARNEO    0,06Suplente    0,0624

33010 - LENIR GRACIA DA SILVA    0,06Não eleito    0,0624

50123 - EDNA PEREIRA DE SOUZA    0,02Não eleito    0,0310

14001 - NADIR FAVA    0,01Suplente    0,014

44321 - VERA LUCIA MENDES DE OLIVEIRA    0,00Não eleito    0,012

45045 - LEONICE ALBERTINA MACHADO    0,00Não eleito    0,000

36567 - ROSILENE BARBOZA    0,00Não eleito    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  95,27%)

756

Abstenção: 10.688

Votos em branco: 1.216

0

(   1,81%)

(  20,41%)

148

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:34:29, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

39.713

41.685

Votos válidos (nominais + legenda):

(   2,92%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  79,59%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

41.685Total de votos apurados:

( 100,00%)

37.037

2.676Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

10

3.971

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A):

2.676

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

1.216Votos em branco:

37.037

756

0

39.713

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

Quociente
partidário
(D)/Q.E.Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos
(D)

Votos de
legenda
(C)

Vagas
obtidas por
Q.P. (E)

0,642.522PMN 2.54826 0

2,288.047PP / PR / DEM 9.0701.023 2

1,455.600PRB / PDT / PPS / PSB 5.777177 1

0,0259PSOL 7920 0

2,268.826PT / PSC / PHS / PPL / PSD / PC
do B

8.991165 2

1,906.519PTB / PMDB / PSL / PSDC / PRTB 7.5341.015 1

0,582.160PTC / PV / PT do B 2.311151 0

0,863.304PTN / PRP / PSDB 3.40399 0

39.713RESUMO 637.037 2.676

Resultado em 07/10/2012 18:34:29, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cáculo de distribuição de sobras

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (vagas Q.P. + vagas por média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

PP / PR / DEM 8.047 1.023 9.070 2 0     3023,333333333333333

PRB / PDT / PPS / PSB 5.600 177 5.777 1 0     2888,500000000000000

PT / PSC / PHS / PPL /
PSD / PC do B

8.826 165 8.991 2 0     2997,000000000000000

PTB / PMDB / PSL / PSDC /
PRTB

6.519 1.015 7.534 1 0     3767,000000000000000 *

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

PP / PR / DEM 8.047 1.023 9.070 2 0     3023,333333333333333 *

PRB / PDT / PPS / PSB 5.600 177 5.777 1 0     2888,500000000000000

PT / PSC / PHS / PPL /
PSD / PC do B

8.826 165 8.991 2 0     2997,000000000000000

PTB / PMDB / PSL / PSDC /
PRTB

6.519 1.015 7.534 1 1     2511,333333333333333

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

PP / PR / DEM 8.047 1.023 9.070 2 1     2267,500000000000000

PRB / PDT / PPS / PSB 5.600 177 5.777 1 0     2888,500000000000000

PT / PSC / PHS / PPL /
PSD / PC do B

8.826 165 8.991 2 0     2997,000000000000000 *

PTB / PMDB / PSL / PSDC /
PRTB

6.519 1.015 7.534 1 1     2511,333333333333333

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:4ª

PP / PR / DEM 8.047 1.023 9.070 2 1     2267,500000000000000

PRB / PDT / PPS / PSB 5.600 177 5.777 1 0     2888,500000000000000 *

PT / PSC / PHS / PPL /
PSD / PC do B

8.826 165 8.991 2 1     2247,750000000000000

PTB / PMDB / PSL / PSDC /
PRTB

6.519 1.015 7.534 1 1     2511,333333333333333

Resultado em 07/10/2012 18:34:29, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

Quociente eleitoral: 3.971

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

2.522 26 2.548 0 0 0PMN

8.047 1.023 9.070 2 1 3PP / PR / DEM

5.600 177 5.777 1 1 2PRB / PDT / PPS / PSB

59 20 79 0 0 0PSOL

8.826 165 8.991 2 1 3PT / PSC / PHS / PPL / PSD / PC do B

6.519 1.015 7.534 1 1 2PTB / PMDB / PSL / PSDC / PRTB

2.160 151 2.311 0 0 0PTC / PV / PT do B

3.304 99 3.403 0 0 0PTN / PRP / PSDB

10Resumo 37.037 2.676 39.713 6 4

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 07/10/2012 18:34:29, sujeito a modificações.



RO

18:39:00

07/10/2012

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2012

Oficial 1º Turno

Eleição Municipal 2012

23Página 18 de

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 12-PDT / 23-PPS / 40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

40123 - SEBASTIAO SILVERIO COELHO Suplente432    1,04    1,09

12345 - ADAO TEOTONIO LOPES Suplente413    0,99    1,04

40580 - MIGUEL CAMARA NOVAES Suplente406    0,97    1,02

40456 - LUIZ CARLOS LACERDA MACHADO Suplente357    0,86    0,90

10147 - MARIA DO CARMO GONCALVES SOUZA Suplente288    0,69    0,73

10123 - GIVALDO NUNES LOPES Suplente263    0,63    0,66

10234 - SILVIO ALVES DE TOLEDO Suplente232    0,56    0,58

12455 - JOSE FRANCISCO BODANESE Suplente195    0,47    0,49

23456 - ADAIR TIBES Suplente188    0,45    0,47

12123 - CARMELITA RIBEIRO HARTMANN Suplente172    0,41    0,43

10456 - WILIAN WALENDOLF Suplente117    0,28    0,29

40789 - JANCE HIDALGO MONTENEGRO DE SOUZA Suplente111    0,27    0,28

12322 - PALMIRA ELIANA DE OLIVEIRA JARDIM Suplente104    0,25    0,26

23789 - JORGE ARTHUR RICKLI DEFLON Suplente101    0,24    0,25

10999 - GILBERTO VIEIRA DINIZ Suplente87    0,21    0,22

40321 - TEILA APARECIDA PIASSA Suplente50    0,12    0,13

12590 - DORCINO MOISES PIMENTA Suplente42    0,10    0,11

12789 - ALBINO GOMES DAMACENA Suplente27    0,06    0,07

11-PP / 22-PR / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

11123 - VERA LUCIA BORBA Suplente832    2,00    2,10

11777 - HELOISA BUENO MATIELLO Suplente720    1,73    1,81

11456 - ELIAS PEREIRA DA SILVA Suplente448    1,07    1,13

25000 - MAURO SANDRO PEREIRA CORREA Suplente417    1,00    1,05

11000 - SERGIO MASSARONI Suplente403    0,97    1,01

11500 - ANISIO PEREIRA RUAS Suplente384    0,92    0,97

11007 - SAMIR MAHMOUD ALI Suplente335    0,80    0,84

11700 - EDIO BISPO SALES Suplente314    0,75    0,79

11190 - ERASMO CARLOS NOGUEIRA DA SILVA Suplente277    0,66    0,70

25500 - ELIAR CELSO NEGRI Suplente230    0,55    0,58

22222 - DANIEL LINHARES DOS REIS Suplente169    0,41    0,43

25321 - ZILDO JOSE DOS SANTOS Suplente113    0,27    0,28

11111 - GESSI SABIA DE CAMPOS Suplente64    0,15    0,16

25630 - ORTENILO RITZEL Suplente58    0,14    0,15

11322 - MILENE APARECIDA DE OLIVEIRA Suplente42    0,10    0,11

25322 - GLEICE DA SILVA LOPES Suplente28    0,07    0,07

25125 - JUDITE GENEROZA DE BRITO CARNEO Suplente24    0,06    0,06

13-PT / 20-PSC / 31-PHS / 54-PPL / 55-PSD /
65-PC do B

Situação % válidosVotos % comparec.

55123 - JOSE CANDIDO GONÇALVES DE ESPINDULA Suplente947    2,27    2,38

55321 - ANTONIA ELZA DE OLIVEIRA MAGALHAES Suplente946    2,27    2,38

20021 - FRANCIS JONES DE MENEZES GODOY Suplente497    1,19    1,25

20100 - JOSE CECHINEL Suplente412    0,99    1,04

20123 - ELIAS ALVES DAMASCENA Suplente390    0,94    0,98

13000 - MAURO BIANCHIN Suplente359    0,86    0,90

20000 - ADEMILSON DE GOUVEA SILVA Suplente324    0,78    0,82

55223 - EDSON DE BARROS LIMA Suplente252    0,60    0,63

13013 - UDO WAHLBRINK Suplente250    0,60    0,63

55222 - GILSON MONTEIRO MAGALHÃES Suplente204    0,49    0,51
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT / 20-PSC / 31-PHS / 54-PPL / 55-PSD /
65-PC do B

Situação % válidosVotos % comparec.

20150 - GILBERTO DETEFOL GANDOLFI Suplente153    0,37    0,39

13123 - GEDALVA PEREIRA DE SOUZA Suplente118    0,28    0,30

55000 - DIANA PAULA FERREIRA DUARTE Suplente75    0,18    0,19

65321 - ANI MARI TOMAZELLI SILVEIRA
RODRIGUES

Suplente71    0,17    0,18

13300 - AUGUSTINHO DO NASCIMENTO Suplente55    0,13    0,14

65000 - LUCILENE CASTRO DE SOUSA Suplente52    0,12    0,13

55001 - ATILA IBANEZ FRANÇA Suplente32    0,08    0,08

14-PTB / 15-PMDB / 17-PSL / 27-PSDC / 28-PRTB Situação % válidosVotos % comparec.

15000 - RONALDO DAVI ALEVATO Suplente778    1,87    1,96

14111 - HELENA MARIA RODRIGUES DE QUEIROZ Suplente700    1,68    1,76

14000 - CLAUDEVIL CRIVELARO Suplente403    0,97    1,01

14321 - ERNANDO BARRETO FERREIRA LUCENA Suplente390    0,94    0,98

14567 - ANTONIO CARLOS CAMPOS Suplente347    0,83    0,87

17000 - ISRAEL MACIEL DE SOUZA Suplente339    0,81    0,85

15615 - DORALICE MENDES DA ROCHA Suplente177    0,42    0,45

15322 - MARIA ROSIMARI TAVARES RONCATO Suplente153    0,37    0,39

15123 - GERSON COSTA ALVES Suplente136    0,33    0,34

14500 - JOÃO ADALBERTO BORGES Suplente132    0,32    0,33

14190 - JOSÉ VALTER DOS SANTOS SILVA Suplente116    0,28    0,29

15222 - ELIZEU NORBERTO Suplente102    0,24    0,26

14014 - VANIRA VIEIRA DA SILVA Suplente85    0,20    0,21

14322 - ANA LÚCIA LIMA DOS SANTOS PEREIRA Suplente80    0,19    0,20

14140 - RUBENS DE PAULA CASTANHO Suplente53    0,13    0,13

14123 - SERGIO SILVA VALIENTE Suplente43    0,10    0,11

17123 - BENEDITO LUIZ DA SILVA Suplente42    0,10    0,11

14001 - NADIR FAVA Suplente4    0,01    0,01

(   1,81%)

1.216

39.713

(   2,92%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

2.676

(  20,41%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  79,59%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 10.688

Resultado parcial em 07/10/2012 18:34:29, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

148

756

(   0,00%)

41.685

(  95,27%)

( 100,00%)

Votos nominais:

41.685

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

37.037

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JACIER ROSA DIAS

11 - JOSE LUIZ ROVER   47,14Eleito*   85,8319.649

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  54,92%)

18.059

Abstenção: 10.688

Votos em branco: 732

0

(  43,32%)

(  20,41%)

148

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:34:21, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

22.894

41.685

Votos válidos:

(   1,76%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  79,59%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

41.685Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

12456 - MARIA JOSE DE FREITAS CARVALHO    3,37Eleito por QP*    3,541.404

27345 - CARMOZINO ALVES MOREIRA    3,21Eleito por QP*    3,371.339

20900 - MARIA MARTA JOSE MOREIRA    3,15Eleito por QP*    3,301.312

11011 - CELIO BATISTA    3,11Eleito por QP*    3,271.297

31789 - ANTONIO MARCO DE ALBUQUERQUE    2,88Eleito por QP*    3,021.199

20456 - VANDERLEY AMAURI GRAEBIN    2,83Eleito por
média

*    2,971.178

15321 - ANGELO MARIANO DONADON JUNIOR    2,64Eleito por
média

*    2,771.100

11321 - JALDEMIRO DEDÉ MOREIRA    2,35Eleito por QP*    2,46978

25123 - JOSE GARCIA DA SILVA    2,19Eleito por
média

*    2,30914

23123 - VALDETE DE SOUSA SAVARIS    1,47Eleito por
média

*    1,54611

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  95,27%)

756

Abstenção: 10.688

Votos em branco: 1.216

0

(   1,81%)

(  20,41%)

148

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:34:29, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

39.713

41.685

Votos válidos (nominais + legenda):

(   2,92%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  79,59%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

41.685Total de votos apurados:

( 100,00%)

37.037

2.676Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

Partido
Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 46   0,11    0,12 987   2,37    2,49 1.033   2,48   2,60

11 - PP 937   2,25    2,36 6.094  14,62   15,35 7.031  16,87  17,70

12 - PDT 96   0,23    0,24 2.357   5,65    5,94 2.453   5,88   6,18

13 - PT 30   0,07    0,08 782   1,88    1,97 812   1,95   2,04

14 - PTB 885   2,12    2,23 2.353   5,64    5,93 3.238   7,77   8,15

15 - PMDB 76   0,18    0,19 2.446   5,87    6,16 2.522   6,05   6,35

17 - PSL 23   0,06    0,06 381   0,91    0,96 404   0,97   1,02

19 - PTN 29   0,07    0,07 1.332   3,20    3,35 1.361   3,26   3,43

20 - PSC 66   0,16    0,17 4.266  10,23   10,74 4.332  10,39  10,91

22 - PR 49   0,12    0,12 169   0,41    0,43 218   0,52   0,55

23 - PPS 18   0,04    0,05 900   2,16    2,27 918   2,20   2,31

25 - DEM 37   0,09    0,09 1.784   4,28    4,49 1.821   4,37   4,59

27 - PSDC 26   0,06    0,07 1.339   3,21    3,37 1.365   3,27   3,44

28 - PRTB 5   0,01    0,01 0   0,00    0,00 5   0,01   0,01

31 - PHS 21   0,05    0,05 1.199   2,88    3,02 1.220   2,93   3,07

33 - PMN 26   0,06    0,07 2.522   6,05    6,35 2.548   6,11   6,42

36 - PTC 10   0,02    0,03 548   1,31    1,38 558   1,34   1,41

40 - PSB 17   0,04    0,04 1.356   3,25    3,41 1.373   3,29   3,46

43 - PV 133   0,32    0,33 1.365   3,27    3,44 1.498   3,59   3,77

44 - PRP 31   0,07    0,08 1.444   3,46    3,64 1.475   3,54   3,71

45 - PSDB 39   0,09    0,10 528   1,27    1,33 567   1,36   1,43

50 - PSOL 20   0,05    0,05 59   0,14    0,15 79   0,19   0,20

54 - PPL 1   0,00    0,00 0   0,00    0,00 1   0,00   0,00

55 - PSD 43   0,10    0,11 2.456   5,89    6,18 2.499   5,99   6,29

65 - PC do B 4   0,01    0,01 123   0,30    0,31 127   0,30   0,32

70 - PT do B 8   0,02    0,02 247   0,59    0,62 255   0,61   0,64

93,28Resumo 39.7136,756,40 37.037 88,842.676
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Anexo X - Recursos e impugnações

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

6 1052.373 14815400132 - VILHENA

00132 - VILHENAMunicípio:

0004Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

0001


